

## Zawieszenie kredytów radzieckich dla Jugosławii

We wczorajszych wiadomościach „z ostatniej chwili” podaliśmy informację o zawieszeniu kredytów radzieckich dla Jugosławii. W dniu dzisiejszym zamieszczamy obszerniejszą informację na ten temat za Polską Agencją Prasową.

BELGRAD (PAP). Jak podaje agencja Tanjug, minister spraw zagranicznych ZSRR A. A. Gromyko przyjął 27 bm. ambasadora jugosłowiańskiego w ZSRR Weliko Miciunowicia i wręczył mu notę rządu ZSRR, w której zawiadamia iż ZSRR jednostronnie odwołuje na okres pięciu lat wykorzystanie przez Jugosławię kredytów przyznanych jej na podstawie prawomocnych umów gospodarczych z 12 stycznia i 1 sierpnia 1956 roku. Nota wskazuje na możliwość pewnej kompensaty handlowej na bazie bieżącej wymiany towarowej. Nota stwierdza również, że propozycja odroczenia kredytów przyznanych umową z 1 sierpnia 1956 r. została uzgodniona z rządem Niemieckiej Republiki Demokratycznej. (Jak wiadomo umowa z 1 sierpnia 1956 r. obejmuje kredyty przyznane częściowo również przez NRD — przyp. red.).

## 20:0! Wysokie zwycięstwo bokserów Gdańska

Wczoraj, w późnych godzinach wieczornych zakończył się międzynarodowy mecz pięściarski Gdańsk — Kopenhaga. Po stosunkowo łagodnych walkach spotkanie zakończyło się wysokim zwycięstwem gdańszczan 20:0.

A oto wyniki techniczne (na 1 miejscu Dymarkowski; Henriksen przegrał z Kuleszą, Olsen przegrał 1:2 z Chamielewskim, Nielsen przegrał 1:2 z Wielkoszem, Andersen uległ Kiedrowskiemu przez tko w II r. Larsen przegrał jednogłośnie z Bronislem, Krogg przegrał przez tko w III r. z Millewskim, Petersen uległ przez tko w II r. Dymarkowskiemu, Thomsen przegrał przez tko w I r. z T. Poliksem, Möller podał się w II r. Kurkowskiemu, a Hansen już w I r. przegrał przez tko z Branickim. Szczegółowe omówienie meczu zamieścimy jutro.

## Ignorancja czy zła wola?

# Dzieła Gorkiego Nexo, Turgieniewa przeznaczone na... przemiał

RZESZÓW (PAP). Rzeszowska stała się ponownie widownią skandalu. W myśl zarządzenia Ministerstwa Kultury i Sztuki o przekazaniu bibliotek woj. domów kultury — wojewódzkim bibliotekom publicznym — bogaty, liczący ponad 35 tys. tomów księgozbiór WDK w Rzeszowie przeszedł do dyspozycji wojewódzkiej biblioteki publicznej, której dyrekcja powinna była wyznaczyć odpowiednie działających pracowników do przeanalizowania wartości znajdujących się tam dzieł, wybrania dobrych i odrzucenia bezwartościowych pozycji. Niestety, stało się inaczej. Wybrano dla WBP zaledwie niezliczoną ilość książek, resztę zwalono na stos w piwnicach WDK, a następnie przeznaczono hurtem na przemiał. Wśród „skazanych” książek znalazły się takie pozycje rzekomo „bezwartościowe” jak dzieła Gorkiego, Erenburga, Turgieniewa, Nexo, Hercena, a także dzieła klasyków marksizmu — leninizmu.

Stosy książek przewieziono do centrali odpadków użytkowych i tu natychmiast przystąpiono do przemiału na makulaturę. Mimo istnienia delegatury NIK

# Dziennik Bałtycki

ROK XIV, NR 127 (4333)

Piątek, 30 maja 1958 r.

Cena 50 gr

- Pomoc na usunięcie szkód po huraganie
- Niższe ceny za sprzedawane domki i grunty budowlane

## Uchwały Rady Ministrów

Rada Ministrów powzięła na wczorajszym posiedzeniu uchwałę w sprawie usunięcia szkód wyrządzonych przez huragan. Przeznaczono 60 mln, zł na średnio i długoterminowe kredyty dla rolników i rzemieślników w zniszczonych miejscowościach oraz ponad 20 mln, zł na usunięcie szkód w budynkach użyteczności publicznej i domach mieszkalnych.

## Odpowiedź W. Brytanii na notę i memorandum ZSRR

LONDYN (PAP). Jak donosi agencja Reutersa, ambasador brytyjski w Moskwie Patrick Reilly, przekazał w środę ministrowi spraw zagranicznych ZSRR, A. Gromyko, notę i memorandum dotyczące przygotowania do konferencji na najwyższym szczeblu. Dokumenty te stanowią odpowiedź na notę i memorandum ZSRR do mocarstw zachodnich z 5 maja br.

Agencja Reutersa pisze równocześnie że spodziewane jest wkrótce dalsze spotkanie ministra spraw zagranicznych ZSRR, albo z ambasadorem USA, albo też z ambasadorem Francji.

W Rzeszowie, zaalarmowanej przez Wydział Kultury Prezydium WRN, udało się uratować od zniszczenia zaledwie jedną trzecią książek. Karygodne niedbalstwo kierownictwa WDK i WBP w Rzeszowie wywołały zrozumiłe oburzenie i potępienie mieszkańców Rzeszowa.



Fot. Wl. Nieżywiński

## Powitanie laureata



## Speidel składa raport Adenauerowi o sytuacji we Francji

BONN (PAP). Prasa zachodnio-niemiecka donosi, że w środę odbyło się niespodziewanie posiedzenie rządu bońskiego poświęcone omówieniu wydarzeń we Francji. Dowódcą sił lądowych NATO w Europie środkowej, gen. Speidel, przybył w tym samym dniu wieczorem do Bonn, aby złożyć Adenauerowi szczegółowy raport o przebiegu tych wydarzeń, a przede wszystkim o sytuacji w armii francuskiej.

Należy przypomnieć, że Speidlowi podlegają również wojska francuskie stacjonujące w Niemieckiej Republice Federalnej. Zastępcą dowódcy tych wojsk jest generał Jacques Faure, który sympatyzuje z generałami z Afryki Północnej.

Posiedzenie rządu bońskiego odbyło się pod przewodnictwem samego Adenauera. Jakkolwiek rzecznik rządu zapewnił po posiedzeniu, iż gabinet zajmował się sytuacją we Francji jedynie w ramach ogólnej dyskusji politycznej, to uchodzi za rzecz pewną, iż na tym posiedzeniu bardzo obszernie zajmowano się możliwymi następstwami przyjęcia władzy przez gen. de Gaulle'a.

Koła oficjalne w Bonn ograniczają się do lakonicznych stwierdzeń, że rząd NRF, tak samo jak rządy USA i Wielkiej Brytanii, nie złożył żadnego urzędowego oświadczenia na temat wydarzeń we Francji. Zachodnio-niemieckie partie polityczne na ogół powstrzymują się od komentowania wydarzeń francuskich.

BONN (PAP). Zachodnio-niemiecka agencja DPA podaje, że kanclerz Adenauer przyjął w czwartek dowódcę sił lądowych NATO w Europie środkowej, generała Speidla i przeprowadził z nim prawie jednogodzinną rozmowę. Treść rozmowy nie została oficjalnie podana do wiadomości. W kołach dobrze poinformowanych panuje jednak przekonanie że Speidel informował Adenauera o wydarzeniach we Francji i omawiał z nim sprawę ewentualnych skutków, jakie wywrzeć może kryzys we Francji na sojuszu północno-atlantycki.

# Prezydent Coty powierzył de Gaulle'owi MISJĘ TWORZENIA RZĄDU

A więc sprawy zaszły już tak daleko. Spisek zaczyna być wprowadzany w życie. Prezydent Francji Coty zdecydował się powierzyć misję tworzenia rządu gen. de Gaulle, który misję tę przyjął.

W późnych godzinach wieczornych otrzymaliśmy następującą informację na ten temat:

Oficjalny komunikat opublikowany wczoraj wieczorem w pałacu prezydenta

Francji ogłasza, że prezydent Coty powierzył misję tworzenia rządu generałowi de Gaulle. De Gaulle zgodził się na to. Komunikat podaje, że prezydent Coty zwołał posiedzenie przywódców ugrupowań parlamentarnych.

General de Gaulle odwiedził poprzednio Pałac Elizejski, gdzie przeprowadził naradę z prezydentem Coty w sprawie utworzenia nowego rządu. General powrócił do Paryża po południu, wkrótce po wysłaniu przez prezydenta specjalnego orędzia do Zgromadzenia Narodowego.

OBRADY ZGROMADZENIA NARODOWEGO ZOSTAŁY WIECZOREM ODROZCZONE, JEDNAK MARSZAŁEK WEZWAŁ DEPUTOWANYCH, AZEBY POGOTOWIU. GDYBY ZASZŁA KONIECZNOŚĆ SZYBKIEGO ZWOŁANIA POSIEDZENIA.

A oto przebieg wydarzeń we Francji:

W czwartek po południu odbyło się posiedzenie francuskiego Zgromadzenia Narodowego, na którym przewodniczący Zgromadzenia le Troquer odczytał orędzie prezydenta Coty do deputowanych. Po raz pierwszy w historii IV Republiki parlament wysłuchał orędzia głosu państwa.

## COTY GROZI DYMISJĄ...

Prezydent Coty oświadczył w swym orędziu, że wezwał generała de Gaulle'a dla przeprowadzenia rozmów w sprawie utworzenia nowego rządu. Prezydent Re publicki stwierdził, że jeśli rozmowy te nie dadzą pożądanego rezultatu, to pada się do dymisji. W dalszym ciągu prezydent Coty wskazał, że Francja znajduje się na skraju przepaści, i że grozi jej wojna domowa. Ostrzegł on naród francuski przed następstwami takich wydarzeń i zaapelował o jedność narodową zrealizowaną w oparciu o poszanowanie praw.

Wszyscy deputowani wysłuchali orędzia prezydenta stojąc. W momencie gdy Coty zgroził swoją dymisją w wypadku

niepowodzenia rozmów de Gaulle'm, deputowani komunistyczni usiedli. Posiedzenie Zgromadzenia Narodowego zakończyło się wrzawą, okrzykami „Faszyzm nie przejdzie” z law deputowanych komunistycznych i odśpiewaniem Marsylianki. Obrady Zgromadzenia Narodowego odroczone do wieczora.

## „I WOJNA DOMOWA

Orędzie prezydenta Coty było utrzymane w formie ultimatum. Deputowanym postawiono alternatywę: — albo przyjęcie kandydatury gen. de Gaulle'a, jako nowego szefa rządu, albo też wpedzenie kraju w otchłań wojny domowej, do czego zresztą zmierzają konsekwentnie akcja spiskowców i manewry dotychczasowego rządu.

Jak podkreśla agencja Reutersa, prezydent Coty zapowiedział spotkanie i rozmowę z gen. de Gaulle'm bez uprzedniego konsultowania się z kimkolwiek. Dał on również do zrozumienia, że zrzeczenie ze stanowiska prezydenta, jeżeli kandydatura de Gaulle'a nie zostanie przyjęta przez Zgromadzenie Narodowe.

## NARADY PARTII

Po odroczeniu sesji Zgromadzenia Narodowego poszczególne partie polityczne przeprowadzały nadzwyczajne posiedzenia w celu ustosunkowania się do wytworzonej sytuacji. Frakcja parlamentarna i kierownictwo partii socjalistycznej, które wczoraj obradowały nie sprzecywały swego ostatecznego stanowiska i postanowiły oczekiwać orędzia prezydenta. Stanowisko socjalistów powinno być kluczowym punktem dalszych wydarzeń.

## OŚWIADCZENIE PREMIERA PFLIMINA

Dotychczasowy premier Pflimlin zabrał głos na posiedzeniu grupy parlamentarnej MRP, która się zebrała po wysłuchaniu orędzia prezydenta Coty. Pflimlin oświadczył, że jego zdaniem w obecnych okolicznościach jedynym sposobem utrzymania pokoju wewnętrznego jest utworzenie w legalnych warunkach rządu z gen. de Gaulle'm na czele.

## NERWOWA ATMOSFERA

W kołach oficjalnych Paryża panowała wczoraj w ciągu dnia atmosfera nerwowości, wywołanej obawą przed jakimś antykonstytucyjnym zamachem z inspiracji kół związanych z tzw. „komitetem ocena publicznego w Algierze”.

## SPADOCZRONIARZE NA „URLOPIE”

Według niepotwierdzonych doniesień w Paryżu i w całej Francji przebywa pewna liczba francuskich spadoczoniarzy z oddziałów stacjonujących w Niemczech zachodnich, którzy przyjechali rzekomo na urlop i gotowi do akcji oczekują na sygnał zwierzchników z Algieru.

## OBSDZONE LOTNISKA

Podstoleczne lotniska prywatne w Guyancourt, Molselles i Mitry-Mory zostały w środę z polecenia władz zamknięte i otoczone oddziałami służby bezpieczeństwa.

## Dokończenie na str. 2



Przewidywany przez PIHM przebieg pogody dla wybrzeża wschodniego dnia 30 bm. do godz. 20.  
Dobrze w ciągu dnia przebiegowy wzrost zachmurzenia. Temperatura od plus 10 st. rano do plus 20 st. w ciągu dnia.  
Wiatry słabe z kierunków zmiennych.

## Przedstawiciel Kruppa w Moskwie

MOSKWA (PAP). 28 bm. przybył z NRF do Moskwy pełnomocnik generalny firmy Kruppa B. Beitz z towarzyszącymi mu osobami.

Beitz zamierza spędzić w ZSRR tydzień. W Leningradzie Beitz odwiedził fabrykę „Elektrosila”. W Moskwie spotka się on z przedstawicielami radzieckich organizacji handlu zagranicznego.

# Co jest z mlekiem? Z dużej chmury mały deszcz

Sezon w pełni — skup mleka większy niż kiedykolwiek: handlowa zapowiedź „mlecznej ofensywy”, dziesiątki narad na temat: „co robić z nadwyżkami mleka, z tym „białym potopem”...

Jak więc wygląda zaopatrzenie? Wydawałoby się, że w tych warunkach Polska powinna stać się wreszcie istotnie krajem mlekiem płynącym. Proźne nadzieje. Mleka i podstawowych przetworów brak w sklepach częściej niż dawniej.

Oto np. dostawy mleka stołowego dla mieszkańców STOLICY nie są wystarczające. Na rynek warszawski dostarcza się codziennie ok. 270 tys. l. mleka, co stanowi zaledwie 85 proc. zapotrzebowania. Znaczne pogorszenie zaopatrzenia nastąpiło w ostatnich dniach — wraz z nadejściem upałów. Jedynie w śródmieściu dziennie zamawiana ilość jest realizowana. Nie uruchomiono też projektu wanych kiosków z zimnymi napojami mlecznymi.

W POZNANIU odczuwa się brak smietany, kefiru, jogurtu, lodów itp. Mleczarnia w Swarzędzu — jedna z trzech zaopatrujących Poznań — nie produkuje w ogóle kefiru, a pozostałe pokrywają zapotrzebowanie miasta na ten napój jedynie w 60 proc. — bo nie ma na czym opakiwać. Mleczarnia obwinia też transport — że opóźniona w dostawach produktów mlecznych są za częste, a przedsiębiorstwa transportowe — producentów, że

● Dalszy ciąg na str. 2

## Delegacja miast polskich w Jugosławii

BELGRAD (PAP). Delegacja prezydentów rad narodowych m. st. Warszawy, Katowic, Krakowa i Nowego Sącza, które zaproszone zostały na jubileuszowy zjazd stałej konferencji miast jugosłowiańskich, zwiedzają obecnie Jugosławię. Coś więcej przybyli w czwartek do Nowego Sącza, aby zapoznać się z pracą organów wykonawczych komitetu ludowego tego jednego z największych ośrodków przemysłowych FLRJ.

Przeciekają dach w Twoim domu
Chcesz podłączyć gaz lub światło
otrzymasz pomoc kredytową

Województwo nasze otrzymało na I półrocze 2.700 tysięcy złotych na pomoc kredytową dla ludności na kapitałowe remonty.

Przed wypłatą kredytów należy uzyskać zabezpieczenie hipoteczne i ubezpieczenie bud. w PZU z cesją na rzecz banku.

Z tego omówienia wynika, że nowa forma kredytów — zapoczątkowana w bieżącym roku — jest bardzo korzystna.

Niewątpliwie ta forma pomocy państwa rozwinięta zostanie w naszym województwie, gdzie tysiące budynków wymagają pilnie kapitałowych remontów.

Według tych przepisów kapitałowy remont w domach użytkowanych polega na przywróceniu wartości użytkowej i technicznej i obejmuje roboty budowlane, dalszą modernizację jak np. wyposążenie w instalację i podłączenie domu do sieci miejskiej itp., oraz adaptację budynku na cele mieszkalne.

Wyjątkowo można również udzielić kredytu na kapitałowy remont w budynkach nieużytkowanych o ile koszty robót nie przekraczają 70 proc. wartości technicznej budynku.

Specjalny numer
»Szczecina«
poświęcony
Kamieniowi Pomorskiemu

Miesięcznik »Szczecin« przynosi w numerze za kwiecień i maj br. szereg ciekawych pozycji dotyczących Kamienia Pomorskiego.

Bank Inwestycyjny po zakończeniu budowy umarza 25 proc. kredytu.

Przed wypłatą kredytów należy uzyskać zabezpieczenie hipoteczne i ubezpieczenie bud. w PZU z cesją na rzecz banku.

Z tego omówienia wynika, że nowa forma kredytów — zapoczątkowana w bieżącym roku — jest bardzo korzystna.

Niewątpliwie ta forma pomocy państwa rozwinięta zostanie w naszym województwie, gdzie tysiące budynków wymagają pilnie kapitałowych remontów.

Według tych przepisów kapitałowy remont w domach użytkowanych polega na przywróceniu wartości użytkowej i technicznej i obejmuje roboty budowlane, dalszą modernizację jak np. wyposążenie w instalację i podłączenie domu do sieci miejskiej itp., oraz adaptację budynku na cele mieszkalne.

Wyniki działalności
»Polskich Linii Oceanicznych«
w I kwartale br.

W I kwartale br. Polskie Linie Oceaniczne eksploatowały 40 statków o łącznym tonażu 244 742 DWT.

Statki obu linii azjatyckich przewiozły 78 000 t towarów. Podróże ich się wydłużają, co zwiększa czas trwania rejsów.

Pomyślnie kształtowała się sytuacja na linii południowo-amerykańskiej. W tej relacji 9 statków PLO (56 000 DWT) przetransportowało ponad 74 000 t masy towarowej.

Rozpoczęły się już przygotowania do konferencji samorządu robotniczego na Wybrzeżu

W chwili obecnej w przedsiębiorstwach żeglugowych administracji morskiej, przemysłu rybnego i stoczniach trwają przygotowania do zebrań samorządów robotniczych.

Cel tych zebrań jest oczywisty: usprawnienie organizacji pracy, która dotychczas — co tu kryć — na ogół kuleje.

Dotychczas bowiem wszystkim przygotowaniom służył tym szlakiem: przedsiębiorstwa były się w pierś przyznając się do błędów, a jednocześnie zawsze tłumacząc się „trudnościami obiektywnymi”.

Tymczasem chodzi przecież o znalezienie możliwie najlepszego wyjścia z sytuacji, w jakiej dane przedsiębiorstwo się znajduje.

I właśnie pod tym kątem mają obradować samorządy robotnicze. Jak się do nich poszczególnie przedsiębior-

stwa przygotowują — zobaczymy. Wczoraj odbyła się w Stoczni Gdańskiej wstępna narada rady robotniczej, rady zakładowej, komitetu zakładowego, kierowników wydziałów stoczniowych i kierownictwa stoczni, przed I konferencją samorządu robotniczego przedsiębiorstwa.

Na naradzie dyrektor naczelny Stoczni Gdańskiej Czesław Znajewski zapoznał zebranych z celem i programem konferencji i omówił przygotowania, jakie winny przebiegać przed konferencją w wydziałach stoczniowych.

I konferencja samorządu robotniczego Stoczni Gdańskiej odbędzie się 4 czerwca br. w konferencji wezmą udział wszyscy członkowie rady robotniczej, plenum rady zakładowej, plenum komitetu zakładowego PZPR, kierownictwo stoczni, wszyscy kierownicy wydziałów produkcyjnych, pomocniczych i działów funkcjonalnych.

Ważnym jest, aby konferencja była nie tylko formą, ale przede wszystkim sposobem na rozwiązanie problemów, które stoją przed przedsiębiorstwem.

W odpowiedzi swej de Gaulle całkowitą odpowiedzialność za wypadki w Algierii usiłuje zrzucić na rząd francuski i twierdzi, że z całym ruchem w Algierii prowadzonym w jego imieniu nie miał jakoby nigdy nic wspólnego.

De Gaulle utrzymuje, że jedynie rząd przez niego kierowany mógłby przywrócić jedność narodową i dyscyplinę szczególnie w wojsku.

W dalszym ciągu swego oświadczenia de Gaulle twierdzi, że znalazł się jakby między młotem i kowadłem, gdyż z jednej strony kandydaturę jego jako szefa rządu sprzeciwia się Zgromadzenie Narodowe, a z drugiej strony stan umysłów w Algierii i w armii jest taki, że obecna opozycja Zgromadzenia Narodowego może spowodować ostateczne zerwanie wszelkich tam i definitywne wyłamanie się spod władzy wojskowej.

OŚWIADCZENIE FPK
Fracja parlamentarna FPK wydała wczoraj oświadczenie, potępiając jakakolwiek działalność w jakiegokolwiek formie, zmierzającą do powłóczenia władzy generałowi de Gaulle

SPORT SPORT SPORT
Przed meczem ze Szkocją
Najpoważniejszy przeciwnik

Po niezbyt honorowej porażce z Danią będziemy świadkami kolejnej, tym razem znacznie trudniejszej próby naszego futbolu.

Przed niedzielnym meczem nie mamy wcale powodów do optymizmu. Liczne kontuzje poważnie przeszedły zastęp kandydatów do reprezentacji.

Obsada linii defensywnych i pomocy nie powinna nastroczać kapitanowi większych trudności. Zestawienie — Szymkowiak, Mashedi, Korynt, Woźniak, Majewski, Zientara — wydaje się najlepsze.

Z kopenhaskiego zestawienia ataku niewiele chyba zostanie. Trzeba będzie zrezygnować z Brychecego, Jezierskiego i M. Norkowskiego.

Na wczorajszej naradzie wręczone zostały kierownikom wydziałów egzemplarze projektu uchwały I konferencji, która winna być przedtem przeczytana i przedyskutowana przez pracowników stoczni.

Ważnym jest, aby konferencja była nie tylko formą, ale przede wszystkim sposobem na rozwiązanie problemów, które stoją przed przedsiębiorstwem.

Ważnym jest, aby konferencja była nie tylko formą, ale przede wszystkim sposobem na rozwiązanie problemów, które stoją przed przedsiębiorstwem.

Ważnym jest, aby konferencja była nie tylko formą, ale przede wszystkim sposobem na rozwiązanie problemów, które stoją przed przedsiębiorstwem.

Ważnym jest, aby konferencja była nie tylko formą, ale przede wszystkim sposobem na rozwiązanie problemów, które stoją przed przedsiębiorstwem.

Ważnym jest, aby konferencja była nie tylko formą, ale przede wszystkim sposobem na rozwiązanie problemów, które stoją przed przedsiębiorstwem.

Ważnym jest, aby konferencja była nie tylko formą, ale przede wszystkim sposobem na rozwiązanie problemów, które stoją przed przedsiębiorstwem.

Ważnym jest, aby konferencja była nie tylko formą, ale przede wszystkim sposobem na rozwiązanie problemów, które stoją przed przedsiębiorstwem.

Ważnym jest, aby konferencja była nie tylko formą, ale przede wszystkim sposobem na rozwiązanie problemów, które stoją przed przedsiębiorstwem.

Przed niedzielnym meczem nie mamy wcale powodów do optymizmu. Liczne kontuzje poważnie przeszedły zastęp kandydatów do reprezentacji.

Obsada linii defensywnych i pomocy nie powinna nastroczać kapitanowi większych trudności. Zestawienie — Szymkowiak, Mashedi, Korynt, Woźniak, Majewski, Zientara — wydaje się najlepsze.

Z kopenhaskiego zestawienia ataku niewiele chyba zostanie. Trzeba będzie zrezygnować z Brychecego, Jezierskiego i M. Norkowskiego.

Na wczorajszej naradzie wręczone zostały kierownikom wydziałów egzemplarze projektu uchwały I konferencji, która winna być przedtem przeczytana i przedyskutowana przez pracowników stoczni.

Ważnym jest, aby konferencja była nie tylko formą, ale przede wszystkim sposobem na rozwiązanie problemów, które stoją przed przedsiębiorstwem.

Ważnym jest, aby konferencja była nie tylko formą, ale przede wszystkim sposobem na rozwiązanie problemów, które stoją przed przedsiębiorstwem.

Ważnym jest, aby konferencja była nie tylko formą, ale przede wszystkim sposobem na rozwiązanie problemów, które stoją przed przedsiębiorstwem.

Ważnym jest, aby konferencja była nie tylko formą, ale przede wszystkim sposobem na rozwiązanie problemów, które stoją przed przedsiębiorstwem.

Ważnym jest, aby konferencja była nie tylko formą, ale przede wszystkim sposobem na rozwiązanie problemów, które stoją przed przedsiębiorstwem.

Ważnym jest, aby konferencja była nie tylko formą, ale przede wszystkim sposobem na rozwiązanie problemów, które stoją przed przedsiębiorstwem.

Ważnym jest, aby konferencja była nie tylko formą, ale przede wszystkim sposobem na rozwiązanie problemów, które stoją przed przedsiębiorstwem.

Ważnym jest, aby konferencja była nie tylko formą, ale przede wszystkim sposobem na rozwiązanie problemów, które stoją przed przedsiębiorstwem.

Ważnym jest, aby konferencja była nie tylko formą, ale przede wszystkim sposobem na rozwiązanie problemów, które stoją przed przedsiębiorstwem.

Przed niedzielnym meczem nie mamy wcale powodów do optymizmu. Liczne kontuzje poważnie przeszedły zastęp kandydatów do reprezentacji.

Obsada linii defensywnych i pomocy nie powinna nastroczać kapitanowi większych trudności. Zestawienie — Szymkowiak, Mashedi, Korynt, Woźniak, Majewski, Zientara — wydaje się najlepsze.

Z kopenhaskiego zestawienia ataku niewiele chyba zostanie. Trzeba będzie zrezygnować z Brychecego, Jezierskiego i M. Norkowskiego.

Na wczorajszej naradzie wręczone zostały kierownikom wydziałów egzemplarze projektu uchwały I konferencji, która winna być przedtem przeczytana i przedyskutowana przez pracowników stoczni.

Ważnym jest, aby konferencja była nie tylko formą, ale przede wszystkim sposobem na rozwiązanie problemów, które stoją przed przedsiębiorstwem.

Ważnym jest, aby konferencja była nie tylko formą, ale przede wszystkim sposobem na rozwiązanie problemów, które stoją przed przedsiębiorstwem.

Ważnym jest, aby konferencja była nie tylko formą, ale przede wszystkim sposobem na rozwiązanie problemów, które stoją przed przedsiębiorstwem.

Ważnym jest, aby konferencja była nie tylko formą, ale przede wszystkim sposobem na rozwiązanie problemów, które stoją przed przedsiębiorstwem.

Ważnym jest, aby konferencja była nie tylko formą, ale przede wszystkim sposobem na rozwiązanie problemów, które stoją przed przedsiębiorstwem.

Ważnym jest, aby konferencja była nie tylko formą, ale przede wszystkim sposobem na rozwiązanie problemów, które stoją przed przedsiębiorstwem.

Ważnym jest, aby konferencja była nie tylko formą, ale przede wszystkim sposobem na rozwiązanie problemów, które stoją przed przedsiębiorstwem.

Ważnym jest, aby konferencja była nie tylko formą, ale przede wszystkim sposobem na rozwiązanie problemów, które stoją przed przedsiębiorstwem.

Ważnym jest, aby konferencja była nie tylko formą, ale przede wszystkim sposobem na rozwiązanie problemów, które stoją przed przedsiębiorstwem.

Gorący czwartek we Francji

Dalszy ciąg ze strony 1
DE GAULLE GROZI
Generał de Gaulle zagroził wczoraj w liście opublikowanym przez agencję France-Press, jeżeli zapadnie anahela i wojna domowa we Francji, to pełną odpowiedzialność za to będą ponosić ci, którzy przekroczą mu w wydobyciu Republiki z obecnych trudności.

Oświadczenie to stanowi odpowiedź na list byłego prezydenta Auriola, który wezwał de Gaulle'a do użycia swego wpływu dla przywołania do porządku niektórych zbuntowanych oficerów oraz do zerwania więzów sympatii z tymi, którzy stworzyli ruch rozłamowy.

W odpowiedzi swej de Gaulle całkowitą odpowiedzialność za wypadki w Algierii usiłuje zrzucić na rząd francuski i twierdzi, że z całym ruchem w Algierii prowadzonym w jego imieniu nie miał jakoby nigdy nic wspólnego.

De Gaulle utrzymuje, że jedynie rząd przez niego kierowany mógłby przywrócić jedność narodową i dyscyplinę szczególnie w wojsku.

W dalszym ciągu swego oświadczenia de Gaulle twierdzi, że znalazł się jakby między młotem i kowadłem, gdyż z jednej strony kandydaturę jego jako szefa rządu sprzeciwia się Zgromadzenie Narodowe, a z drugiej strony stan umysłów w Algierii i w armii jest taki, że obecna opozycja Zgromadzenia Narodowego może spowodować ostateczne zerwanie wszelkich tam i definitywne wyłamanie się spod władzy wojskowej.

OŚWIADCZENIE FPK
Fracja parlamentarna FPK wydała wczoraj oświadczenie, potępiając jakakolwiek działalność w jakiegokolwiek formie, zmierzającą do powłóczenia władzy generałowi de Gaulle

Oświadczenie to stanowi odpowiedź na list byłego prezydenta Auriola, który wezwał de Gaulle'a do użycia swego wpływu dla przywołania do porządku niektórych zbuntowanych oficerów oraz do zerwania więzów sympatii z tymi, którzy stworzyli ruch rozłamowy.

Przed niedzielnym meczem nie mamy wcale powodów do optymizmu. Liczne kontuzje poważnie przeszedły zastęp kandydatów do reprezentacji.

Obsada linii defensywnych i pomocy nie powinna nastroczać kapitanowi większych trudności. Zestawienie — Szymkowiak, Mashedi, Korynt, Woźniak, Majewski, Zientara — wydaje się najlepsze.

Z kopenhaskiego zestawienia ataku niewiele chyba zostanie. Trzeba będzie zrezygnować z Brychecego, Jezierskiego i M. Norkowskiego.

Na wczorajszej naradzie wręczone zostały kierownikom wydziałów egzemplarze projektu uchwały I konferencji, która winna być przedtem przeczytana i przedyskutowana przez pracowników stoczni.

Ważnym jest, aby konferencja była nie tylko formą, ale przede wszystkim sposobem na rozwiązanie problemów, które stoją przed przedsiębiorstwem.

Ważnym jest, aby konferencja była nie tylko formą, ale przede wszystkim sposobem na rozwiązanie problemów, które stoją przed przedsiębiorstwem.

Ważnym jest, aby konferencja była nie tylko formą, ale przede wszystkim sposobem na rozwiązanie problemów, które stoją przed przedsiębiorstwem.

Ważnym jest, aby konferencja była nie tylko formą, ale przede wszystkim sposobem na rozwiązanie problemów, które stoją przed przedsiębiorstwem.

Ważnym jest, aby konferencja była nie tylko formą, ale przede wszystkim sposobem na rozwiązanie problemów, które stoją przed przedsiębiorstwem.

Ważnym jest, aby konferencja była nie tylko formą, ale przede wszystkim sposobem na rozwiązanie problemów, które stoją przed przedsiębiorstwem.

Ważnym jest, aby konferencja była nie tylko formą, ale przede wszystkim sposobem na rozwiązanie problemów, które stoją przed przedsiębiorstwem.

Ważnym jest, aby konferencja była nie tylko formą, ale przede wszystkim sposobem na rozwiązanie problemów, które stoją przed przedsiębiorstwem.

Ważnym jest, aby konferencja była nie tylko formą, ale przede wszystkim sposobem na rozwiązanie problemów, które stoją przed przedsiębiorstwem.

Przed niedzielnym meczem nie mamy wcale powodów do optymizmu. Liczne kontuzje poważnie przeszedły zastęp kandydatów do reprezentacji.

Obsada linii defensywnych i pomocy nie powinna nastroczać kapitanowi większych trudności. Zestawienie — Szymkowiak, Mashedi, Korynt, Woźniak, Majewski, Zientara — wydaje się najlepsze.

Z kopenhaskiego zestawienia ataku niewiele chyba zostanie. Trzeba będzie zrezygnować z Brychecego, Jezierskiego i M. Norkowskiego.

Na wczorajszej naradzie wręczone zostały kierownikom wydziałów egzemplarze projektu uchwały I konferencji, która winna być przedtem przeczytana i przedyskutowana przez pracowników stoczni.

Ważnym jest, aby konferencja była nie tylko formą, ale przede wszystkim sposobem na rozwiązanie problemów, które stoją przed przedsiębiorstwem.

Ważnym jest, aby konferencja była nie tylko formą, ale przede wszystkim sposobem na rozwiązanie problemów, które stoją przed przedsiębiorstwem.

Ważnym jest, aby konferencja była nie tylko formą, ale przede wszystkim sposobem na rozwiązanie problemów, które stoją przed przedsiębiorstwem.

Ważnym jest, aby konferencja była nie tylko formą, ale przede wszystkim sposobem na rozwiązanie problemów, które stoją przed przedsiębiorstwem.

Ważnym jest, aby konferencja była nie tylko formą, ale przede wszystkim sposobem na rozwiązanie problemów, które stoją przed przedsiębiorstwem.

Ważnym jest, aby konferencja była nie tylko formą, ale przede wszystkim sposobem na rozwiązanie problemów, które stoją przed przedsiębiorstwem.

Ważnym jest, aby konferencja była nie tylko formą, ale przede wszystkim sposobem na rozwiązanie problemów, które stoją przed przedsiębiorstwem.

Ważnym jest, aby konferencja była nie tylko formą, ale przede wszystkim sposobem na rozwiązanie problemów, które stoją przed przedsiębiorstwem.

Ważnym jest, aby konferencja była nie tylko formą, ale przede wszystkim sposobem na rozwiązanie problemów, które stoją przed przedsiębiorstwem.

W niedzielę startują żużlowcy

W niedzielę, o godz. 16 na stadionie ZKS Polonia w Gdańsku żużlowcy LPZ gościć będą zespół wrocławskiej Sparty II. Mecz ten zapowiada się dość ciekawie, a zwycięstwo jest w możliwościach gdańszczan.

Tym bardziej, że ostatnio nasi żużlowcy zaczęli stosować inną niż w ub. r. koncepcję w walce o ligowe punkty taktyki, polegającą m. in. na położeniu głównego nacisku na jedzie zespołowej, a nie na indywidualnym wysiłku.

Niedzielne biegi zapowiadają się emocjonujące, a my ze swej strony życzymy żużlowcom LPZ w imieniu ich sympatyków — efektywnego zwycięstwa.

Podniesienie bandery

W niedzielę o godz. 10 w basenie jachtowym im. Żurawieckiego w Gdyni odbędzie się uroczyste podniesienie bandery Yacht Clubu Morskiego „Kotwica”.

W sobotę grają siatkarze

Jutro, o godz. 17 w sali Startu przy ul. 3 Maja w Gdańsku rozegrany zostanie mecz o mistrzostwo III ligi siatkówki męskiej Portowców Gdańsk — Bałtyk Gdynia.

Redyk owiec w Bieszczadach

Na letnie wypasy w Bieszczadach kolej przewiezie w tym roku około 40 tys. owiec, pochodzących przeważnie z gospodarstw hodowlanych w Kr. krakowskiego. Udadzą się one koleją do Krosna i Jasła, skąd nastąpi wyjazd na wypasy. Tegoroczny wypas w Bieszczadach — jak obiecują sobie górale — winien odbywać się w lepszych warunkach niż w latach ubiegłych.

Na zdjęciu: załadunek owiec do wagonów kolejowych w Szaflarach.

Skład i druk: Gdańskie Zakł. Graficzne w Gdańsku F-7 — zam. 1084

Stocznia Północna w Gdańsku

ul. Marynarki Polskiej nr 177, telefon nr 36-23-24

ogłasza

I-szy przetarg nieograniczony

na sprzedaż samochodu osobowego marki Skoda - Sedan 1101 nr silnika 105270 - cena wywoławcza 27.000 zł.

Zgodnie z zarządzeniem ministra komunikacji z dnia 8. V. 57 r. (Monitor Polski nr 56, poz. 353).

Przetarg odbędzie się w dniu 12. VI. 58 r. o godz. 14 w Dziale Transportowym Stoczni Północnej.

Przystępującego do przetargu obowiązuje wpłacenie wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej w kasie Stoczni Północnej w terminie do dnia 10 czerwca br.

Wymieniony pojazd oglądać można w Dziale Transportowym Stoczni Północnej, ul. Marynarki Polskiej 177.

W razie nie dojdęcia do skutku I-szego przetargu, II-gi przetarg nieograniczony odbędzie się w dniu 26. VI. br. o godz. 14. Trzeci przetarg nieograniczony odbędzie się 10 lipca br. o godz. 14. Ceny w II-gim i III-cim przetargu podlegają zmniejszeniu zgodnie z Monitorem Polskim nr 56 poz. 353 za p. 3. § 4 ust. 3.

GDANSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO LESNEJ PRODUKCJI NIEDRZEWNEJ „L A S”

w Sopocie, ul. Jana z Kolna 35, tel. 516-58

ogłasza

I przetarg ograniczony

na sprzedaż samochodu ciężarowego m-ki „Chevrolet-Canada” komandorka zamknięta, typ CSA. Cena wywoławcza 8.000.- zł.

Przetarg odbędzie się dnia 12 czerwca 1958 r. godz. 9. Przystępującego do przetargu obowiązuje wpłacenie wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w kasie przedsiębiorstwa w terminie do dnia 10 czerwca 1958 r.

W razie nie dojdęcia do skutku I przetargu, II przetarg ograniczony odbędzie się w dniu 26 czerwca br. godz. 9, III przetarg odbędzie się w dniu 10 lipca br. godz. 9.

FACHOWCY POSZUKIWANI

Magazyniera, kowala, ślismacha, cieśle na stałe dwóch pastuchów z dobrymi psami, dwóch pracownikóh oborowych z jednej rodziny zatrudniony sezonowo. Zgłoszenia listownie lub osobiście kierować: PGR Miłocin II, pta Cedry Wielkie, pow. Gdańsk. Dojazd ze stacji wąskotorowej w Gdańsku do stacji Koszwały. K-1918

Pomoc kuchenne, kucharki, sprzątaczkę zaangażującą do pracy na koloniach letnich Wojewódzki Związek Gminnych Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Gdańsku. Wynagrodzenie według stawek Min. Oświaty, pełne utrzymanie, zwrot kosztów podróży. Podania należy składać do Działu Kadry WZGS Gdańsk-Wrzeszcz, ul. Grunwaldzka 100-102 IV ptr, pok. nr 52. Przyjęcie podań w dniu 2-3 6. br. od godz. 8-12. K-1889

Wykwalifikowanego kierownika sklepu wielobranżowego przymie natchmiast Powszechna Spółdzielnia Spożywców w Leburku, Al. Wolności 30. Warunki do omówienia na miejscu. K-1879

2 kierownikóh piekarń i 2 czeladnikóh piekarskich zatrudni natchmiast Spółdzielnia Spożywców „Zgoda” w Leburku. Wynagrodzenie wg obowiązującej umowy zbiorowej dla prac. spółdzielczych. K-1905

Zjednoczenie Budownictwa Inżynieryjno-Morskiego w Gdańsku przymie natchmiast do pracy na dobrych warunkach pracy na wyjazd do Świnoujścia: 12 cieśli i 3 zbrojarzy. Zwrot kosztów przejazdu i diety, hotel robotniczy i słobówka zapewniona. Ponadto dla budów Gdańska potrzebni: 20 robotnikóh niewykwalifikowanych, 2 dozorców, 2 sprzątaczkę. Wynagrodzenie wg stawek układu zbiorowego w budownictwie. Zgłoszenia: ZBIM Gdańsk, Al. Wojska Polskiego 11-13. 1900-K

5 samodzielnych monteróh - spawaczy instalacji c. o., 10 samodzielnych monteróh instalacji wewnętrznej wod.-kan., gaz, 15 monteróh instalacji zewnętrznej wod.-kan., 15 kopaczy do robót kanalizacyjnych, 2 blacharzy na roboty wentylacyjne, 5 sztukatoróh zatrudni od zaraz Kier. Robot Śant. PRK-12 w Gd.-Oliwie, ul. Lebowska 23 - przystanek Kolej Elektr. Polanki. Zgłoszenie osobiście za skierowaniem z Oddz. Zatrudnienia przy PMRN Gdańsk - Sopot - Gdynia. Wynagrodzenie w-g nowego układu zbiorowego w budownictwie. Dla robót zamieszcowych pełne diety. 1868-K

Gdańskie Przemysłowe Zjednoczenie Budowlane zatrudni od zaraz 15 robotnikóh niewykwalifikowanych, 10 cieśli, 10 murarzy w Gdańsku, Zytmia 4-6 oraz 20 robotnikóh niewykwalifikowanych Grupa Robót Gdynia, Jana z Kolna 12. Warunki pracy akord wg układu zbiorowego w budownictwie. Możliwość zdobycia zawodu przez ukończenie na miejscu pracy kursów zawodów budowlanych. Zamiejscowi nie mający możności powrotu codziennego do miejsca zamieszkania mogą otrzymać zakwaterowanie na pobyt okresowy w hotelach robotniczych. 1909-K

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

PARCELE budowlana kupię. Oferty: „Dziennik Bałtycki”, Gdynia - pod „3570”. G-3570
DOM na ukończeniu 3 pokoje, kuchnia, łazienka, na trasie Reda - Wejherowo, 3 min. do przystanku elektrycznego zamieniam na gospodarstwo od 2-4 ha przy mieście wzdłużnie blisko kościoła i kolei. Informacji udzieli tel. Oferty: „Dziennik Bałtycki”, Gdynia pod „3571”, godz. 17 tel. 988, Oliwa. G-3571

PARCELE budowlana 1400 m kw., możliwość hodowli blisko dworca w Rumii - sprzedam. Gdynia, Chrzastnowskiego 3 m. 1. G-3572
DOMEK lub mieszkanie wydzielenie kupię. Nowacka, Gdynia, Słowackiego 48 w podwórzu. G-3573
DOMEK jednorodzinny - wykończony, parcele 550 m kw. w Oliwie sprzedam. Blisko kościoła i kolei. Informacji udzieli tel. Oferty: „Dziennik Bałtycki”, Gdynia pod „3571”, godz. 17 tel. 988, Oliwa. G-3571

WILE w Orłowie przy morzu sprzedam. Oferty: „Dziennik Bałtycki”, Gdynia, pod „Morze”. G-3577

DOM 2-piętrowy w centrum miasta sprzedam. - Wejherowo, ul. Jul. Marchlewskiego 38. telefon 619. G-3587

PARCELE budowlaną w Gdyni kupię. Zgłoszenia: tel. 36-87, Wl. Dobrytko - Gdynia, ul. Świętojańska 139/24. G-3589

PARCELE 840 m kw. w Oliwie, blisko dworca - sprzedam. Oferty: „Dziennik Bałtycki”, Gdynia - pod „3606”. G-3606

GOSPODARSTWO około 2 ha z zabudowaniami kupię z jednoczesną wymianą mieszkania dwupokojowego z wygodami w Sopocie. Sopot, poste restante Jeśman. G-3151

PARCELE budowlaną w Orłowie lub Redowie kupię. Oferty: „Dziennik Bałtycki”, Gdańsk - pod „33345”. G-33345

GOSPODARSTWO własne, przedwojenne bez długu, 12 ha ziemi przemysłowo-buraczanej, zabudowanie maszynowe z inwentarzem - sprzedam. Cena według zgody. Zofia Szczępaniak, Szerbiecin, p-ta Turza - pow. Tczew. G-33346

DOMEK jednorodzinny kupię. Oferty z podaniem ceny: „Dziennik Bałtycki”, Gdańsk pod „33358”. G-33358

DOM z ogrodem w okolicy Gdańska od właściciela kupię. - Wiadomość: - Gdańsk - Siedlce, Kartuska 45. sklep piekarniczy nr 38. G-33365

GOSPODARSTWO z aktem nadania 2 ha ziemi, zabudowania, możliwość hodowli zwierząt futerkowych. sprzedam. Oferty: „Dziennik Bałtycki”, Gdańsk - pod „33366”. G-33366

DOMEK wzdłużnie mieszkanie trasa Tczew - Wejherowo do 60.000 kupię. - Pośrednictwo nagrodzone. - Oferty: „Dziennik Bałtycki”, Gdańsk pod „33405”. G-33405

DOMEK jednorodzinny - wolny w centrum Orłowa kupię. Goetendorf poste restante Sopot. G-31958

MATRYMONIALNE

70 MAŁEŃSKICH ofert zawiera piąty Biuletyn. - Wysyłamy natchmiast po nadesłaniu 6 złotych. Korespondencyjne Biuro Matrymonialne, Toruń, skrytka 103. P-1999

SAMOTNA panna kulturalna, solida, lat 43, pozna pała do lat 80, na stanowisku, najchętniej z mieszkaniem. Cel matrymonialny. Oferty: Biuro Ogłoszeń IKP, Bydgoszcz - Czerwonej Armii 18 - po 11920. K-1901

KAWALER lat 24, szczerzy, wzrost średni, śpięwak - pozna panią lat 18-24. Cel matrymonialny. Oferty wraz ze zdjęciami kierować: „Dziennik Bałtycki”, Gdańsk - pod „M-33390”. G-33390

KUPNO

SUPREME używana kupię. Gdynia - Grabówek, Kalk szczyńców 26, Kleba. G-3582

LAMPY radiowe ABL1 i ABL1 pilnie kupię. Zgłoszenia telefon 42-42, godz. 8-15. G-3585

Dyrekcja M. H. D. W/O w Gdańsku



zawiadamia pt. Klientów

o przedłużeniu GODZIN HANDLU

w sklepach tekstylnych i odzieżowych w dniach 30 i 31 maja do godziny 20-tej. Kto pamięta pokaz mody „Telimena”? • polecamy wyroby „Telimena” w sklepie MHD W/O w Gdańsku - Wrzeszczu, ul. Grunwaldzka 57/63 Kto pragnie nabyć ładny i dobry jedwab? • polecamy naturalny jedwab „Milanówek” w sklepie MHD W/O w Gdańsku - Wrzeszczu, ul. Grunwaldzka 56 Kto poszukuje futer i wyrobów futrzanych? • polecamy wielki wybór futer w sklepie MHD W/O w Gdańsku, ul. Piwna 16. 1914-K

SLUPSKE ZAKŁADY SPRZĘTU OKRĘTOWEGO w Słupsku, ul. Mickiewicza 42-44 - tel. 44-17

przyjmują do wykonania różne roboty tokarskie:

DLUGOŚĆ TOCZENIA DO 2500 m/m ŚREDNICA TOCZENIA - 600 m/m oraz roboty tłoczne na prasach do 80 ton nacisku. Wykonanie szybkie - na żądanie kalkulacja odwrotnie. ZGŁOSZENIA PRZYJMUJE DZIAŁ TECHNICZNY ZAKŁADÓW. 1765-K

MASZYNY, urządzenia do wyrobu cegły oraz motorower „Sachs” na 18-kach kupię. Oferty: „Dziennik Bałtycki”, Gdańsk - pod „Cegła”. G-33371

KAJAKI dwuosobowe typu turystycznego kupię. - Gdynia, Nowogrodzka 3 m. 1. P-1992

SPÓŁDZIELNIA Marchlewskiego, Elbląg, Warszawska 142 kupi dwie pompy wiertnikowe elektryczne wydajności 2200 - 2300 l/godz., słup wodny 120 - 130 m, wydajność 1100-1200 l/godz., dzina, słup wodny 80 - 100 m. P-2007

MOTOCYKL „Miński” na teleskopach fabrycznie nowy sprzedam. Gdańsk - Kartuska 79/7. G-33335

MASZYNE dziewiarskie marki „Meda” sprzedam. Wrzeszcz, Marksa 155/5. G-33339

SAMOCHOŁ DKW stan do bry (27.000) sprzedam. - Wrzeszcz, Lipowa 25-2, ogł. do 14. G-33343

MOTOR WFM sprzedam. Gdańsk, ul. Skotnicka 4/23, Leon Jaszewski. G-33349

MOTOCYKL BMW 350 - pilnie sprzedam. Gdańsk - Wrzeszcz, ul. Lendzińska 6/8 b, Dubowski. G-33353

BRZYCKIE ogumiona w bardzo dobrym stanie - sprzedam Józef Kleina - Starogard, Pomorska 12 m. 3. P-1989

MOTOROWER „Simson” - fabrycznie nowy sprzedam. Gdynia, Kapitańska 29/13. P-2000

SAMOCHOŁ maillotrżowy 5-osobowy, silnik, części zapasowe, nowe ogumienie sprzedam. Chojnice telefon 966. P-1996

LISY niebieskie tegoroczne wykoty sprzedam. - Skórcz tel. 28, pow. Starogard, lekarz wet. P-1995

MASZYNE damska „Singer” bębnowa sprzedam. Gdynia, Pomorska 18 m. 6. P-1993

CZĘŚCI „Ford Eifel”, dyferencjał, starter, amortyzatory, resor przedni, tylni, skrzynię biegów, ster tłoki, kompresor 220 volt, pompe i silnik do hydroforu sprzedam. Gdynia - Zwirki i Wigury 6/15. P-1991

DKW tylna oś kompletna z bębniami oraz skrzynię biegów z dyferencjałem - sprzedam. Zgłoszenia: - Wrzeszcz, Jaśkowska Dolina 16, I p. (trzy razy dzwonić) godz. 15-17. G-33367

„MIŃSKI” 125 stan bardzo dobry sprzedam. Zole-dziowski Bronisław, wieś Kłodowa k. Pruszcza. G-33370

„IZ” 350 z przyczepą - sprzedam. Wrzeszcz, Karo-la Marksa 53/2. G-33381

MOTOCYKL K-55 nowy pilnie sprzedam. Ogł. do codziennie od 15. Gdańsk, ul. Ogarna 101/8. G-33402

NORKI szafrowe z młotów 5-8 szt. po rodzicach pochodzenia USA importowanych z nagrodzonej fermy angielskiej trójkami a 35.000 sprzedam. Oferty: „Dziennik Bałtycki” - Gdańsk pod „33384”. G-33384

WIBRATOR, formy śrutownik tanio sprzedam. - Oliwa, Abrahama 45. G-33385

MASZYNE do pisania „Rheinmetall” (3.700) sprzedam z powodu wyjazdu - tel. 340-74. G-33388

RADIO z adapterem „Ural” stan doskonały okazujnie sprzedam (2.500). - Tel. 340-74. G-33388

STÓŁ okrągły dębowy w 4 kresła (skóra) okazujnie sprzedam (2000) tel. 340-74. G-33389

PRZYCZEPY 3-tonowa ciężarowa, rejestrowana - sprzedam. Pruszcz Gd. - Kopernika 16. G-33327

POKÓJ jadalny czarny dąb sprzedam. Tel. 345-51, wewn. 144. G-33406

P. H. D. „Jubiler” Gdańsk Długa 16 przyjmuje biżuterię DO STEMPLOWANIA w dn. 30. 31. V. i 2. VI. 1958 r. G-33341

MIESZKAN wydzielonych spod kwaterek, pokoi sublokatorskich, warunki korzystne - poszukuje „Współpraca”. Wrzeszcz - Partyzantów 6. G-33176

ZAMIEŃ domek jednorodzinny, duży ogród owocowy, działka przydomowa, możliwość hodowli nutek na 3 pokoje lub 2 duże pokoje, wygody w Gdańsku lub Wrzeszczu. Gdańsk - Olszynka, ulica Wilgi 5. G-33333

KAWALER krawiec poszukuje pokoju sublokatorskiego w trójmieście. Oferty: Kierować: „Dziennik Bałtycki”, Gdańsk - pod „33357”. G-33357

ZAMIEŃ samodzielne 3 pokoje, kuchnia, stare bu-downictwo na 3 lub 4 pokojowe we Wrzeszczu lub Gdańsku przy głównej ulicy. Wrzeszcz, Sobótki 24 a m. 5. G-33340

ZAMIEŃ pokój z kuchnią na dwa pokoje z kuchnią obok działka. Warunki do omówienia. - Gdańsk - Orunia, ul. Rejtana 12/5. G-33344

PILNIE zamienię samodzielne dwa pokoje, kuchnia, balkon, ogrzewanie etażowe, I piętro we Wrzeszczu na dwa samodzielne pokoje z kuchnią najchętniej Wrzeszcz, ewent. trójmieście. - Wiadomość: Wrzeszcz, Chopina 26 - 4 godz. 18-20. G-33354

KAWALERKE wydzieleną w trójmieście kupię. Oferty: „Dziennik Bałtycki” - Gdańsk pod „33355”. G-33355

ZAMIEŃ pokój w centrum Gdyni, wygody na kawalerkę lub pokój z kuchnią na trasie Oliwa - Gdynia. Warunki korzystne. Zgłoszenia: Gdynia - skrytka 197. P-1990

MIESZKANIE 3 pokoje z wygodami w śródmieściu Torunia zamieniam na podobne w trójmieście. Zgłoszenia: Sopot, tel. 522-11. G-33359

ZAMIEŃ dom jednorodzinny z ogrodem owocowym Gdańsk - Olszynka, ul. Majowa 12 na trzy pokoje z kuchnią na trasie Gdańsk - Sopot, wyłącznie parter. G-33382

ZAMIEŃ mieszkanie 3 pokojowe na mniejsze - najchętniej nowe budownictwo. Gdańsk, ul. Na Stoku 42 a/4 tel. 358-32. G-33363

ZAMIEŃ kawalerkę z wygodami i małą kuchnią, słoneczne, IV p. koło hali targowej w Gdańsku ul. Złotników 13 - 18/17 (obecna Szarokiel) na większe mieszkanie w trójmieście ewent. w Poznaniu lub w Gnieźnie. G-33364

2 POKOJE z kuchnią, łazienką, komfortowe w centrum Gdańska z telefonem zamieniam na mieszkanie z ogrodem. Oferty: „Dziennik Bałtycki”, Gdańsk - pod „33368”. G-33368

ZA wypożyczenie 10 tysięcy z wynajmę poleć. Użytecznością wspólnej kuchni. Oferty: „Dziennik Bałtycki”, Gdańsk - pod „33373”. G-33373

MASZYNE „Tricorex M-4” nowa sprzedam. Oliwa - Świdwieńska 10. G-33486

ŁODÓWKĘ nową sprzedam Wrzeszcz, Kunickiego 23 (przy głównym wejściu na lotnisko na lewo). G-2005

BAGAZOWKĘ maillotrżową, ładną, dobrą m-ki „Wanderer” sprzedam. - Gdańsk, Zabi Kruk 57/2. G-33414

PUSTAKI DMS po cenie własnej ca 300 sztuk sprzedam. Tel. 523-37. P-2006

ZAMIEŃ niekierujący pokój z łączynością kuchnią i łazienką w Gdyni na podobny w trójmieście. Oferty: Gdynia 1, skrytka pocztowa 376. G-33587

ZAMIEŃ 3-pokojowe mieszkanie samodzielne, c. o., gaz, mały metraż na 3 pokoje lub 2 pokoje w Sopocie lub Gdyni, Wiadomości: Sopot, Boczna 5 m. 6. G-33590

RUMIA - ZAGÓRZE: 2 pokoje słoneczne, komfort zamieniam na równorzędne w trójmieście, najchętniej w Gdyni. Warunki do omówienia. Oferty: „Dziennik Bałtycki”, Gdynia - pod „3595”. G-3595

ODNAJME pokój letnikom na czerwiec, lipiec blisko morza na 2 lub 3 osoby. Oferty: „Dziennik Bałtycki”, Gdynia pod „3601”. G-3601

ODSTĄPIE pokój samodzielny, wspólne wygody w Gdyni - Orłowie za poyczenie 20 tysięcy złotych. Warunki korzystne. Oferty: „Dziennik Bałtycki”, Gdynia pod „3602”. G-3602

MIESZKANIA o większym metrażu na mniejsze na bardzo korzystnych warunkach zamienia „Współpraca”. Wrzeszcz, Partyzantów 6. G-33176

ZAMIEŃ 2 pokoje z kuchnią, komfortowe w centrum Gdańska na dwa oddzielne mieszkania 1-pokojowe lub na 3 pokoje z kuchnią. Oferty: „Dziennik Bałtycki”, Gdańsk - pod „33354”. G-33354

ZAMIEŃ dwa pokoje z kuchnią samodzielne, słoneczne na trzy lub trzy i pół pokoju w trójmieście najchętniej z ogrodem. - Warunki do omówienia. - Gdynia, ul. Kopernika 14/2. G-33382

PRACA POMOC domowa na kilka godzin dziennie potrzebna. Wiadomość: Gdynia - Słupiecka 24. G-33594

POMOC domowa potrzebna. Warunki dobre. Sopot - Wysyćki, Polna 38, Sztobrynowie. G-33158

KUCHARKI do restauracji na sezon letni w Juracie poszukuję. „Bar Morski”, Al. Wojska Polskiego. G-33342

POMOC domowa do dwójki dzieci potrzebna. Warunki dobre. Gdańsk - Brzeźno, ul. Gdańska 23/2. G-33348

FOTOLABORANT (tka) - lajkarz sezonowo potrzebny. Oferty: Gdańsk 1, skrytka 136. G-33353

POMOC domowa z gotową niem do starszych osób, oraz sprzątaczką na kilka godzin tygodniowo potrzebne. Zgłoszenia: Wrzeszcz, Marksa 66. G-33356

POMOC domowa do małej rodziny na stałe przyjmie. Wrzeszcz, - Wasowskiego 15-1. G-33357

UCZEN w zawodzie rybarsko - kaletniczym potrzebny. Orłowo, Pl. Górnosiłki 1. G-1997

POMOC domowa do 4 osób przyjmie. Warunki dobre. Gdańsk, Toruńska 11 m. 7. G-33369

STARZA osobę do prowadzenia domu przyjmie natchmiast. Oliwa, Asnyka 5 m. 3. G-33372

UCZENIA zdolna potrzebna. Oliwa, Kaprów 11 Zakład fryzjerski. G-33387

GOSPODIA do dwóch osób, czyscia, uczciwa potrzebna. Warunki bardzo dobre. Referencje konieczne. W. Wrzeszcz, ul. Wiązowa 14 a sklep. G-33396

2 KIELNERKI zaangażuję od zaraz kawiarnia „Małenka”. Pruszcz Gdański - Plac Wyzwolenia 2. G-33399

POMOC domowa potrzebna od zaraz. Słonek, Gdynia, Mariacka 2 m. 4. G-33563

GOSPODIA do samodzielnego prowadzenia domu może być dochodząca pensji. Sopot, ul. Curie-Skłodowskiej 5-1. G-33403

UCZNIA do pracowni kielnerskiej - karmelarskiej przyjmie. Zgłoszenia z rodzinami: Gdynia - Orłowo, Wielkopolska 19. P-2008

ZGUBY 24 MAJA zostawiono w pojeździe elektrycznym Gdańsk - Wzgórze Nowotki paczkę z materiałem. Zwrot wynagrodzić. Gdynia, Świętojańska 71-2. G-3605

ZGUBIONO teczkę aktówkę brązową z dokumentami w dniu 22 maja. Proszę o przesłanie dokumentów na adres: Klub AZS, Gdańsk - Wrzeszcz, Hanka Sawickiej 33 lub zwrot aktówki z zawartością za wynagrodzeniem. G-33386

SKRADZIONO legitymację szkolną nr 782 Ewa Zawadzka, Gdynia, ul. Waryńskiego 4. G-33385

ZGUBIONO kwit na zegarek „Delbana” na nazwisko Kazimierz Marciniek - Elbląg, Teatralna. G-251

NAUKA SZKOŁA tańca rozpoczyna 2 czerwca kurs podstawowy od „walców do ciałysa”. Zapisy: Wrzeszcz, Jaśkowska Dolina 47 a, telefon 434-40, panie zniżka 50 proc. G-33143

WAKACYJNY trzymiesięczny kurs angielskiego „Imprez” Gdynia, 8 Maja 27, tel. 35-64. G-33148

TANCZYĆ nauczy się Imprez, Gdynia, 8 Maja 27, telefon 35-64. G-33148

OGŁASZAJCIE SIĘ w „Dzienniku Bałtyckim” i „Sportowcu Bałtyckim”

W dniu 28 maja 1958 roku zmarł nasz długoletni pracownik i kolega Ignacy Szczęśniak dypl. techn. budowlany, lat 63 W zmarłym tracimy dobrego i wzorowego pracownika oraz nieodżałowanego kolega. Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia 31 maja 1958 r. o godz. 14 z kaplicy cmentarnej Cmentarza Centralnego we Wrzeszczu. Cześć Jego pamięci! Dyrekcja, Zarząd i Rada Zakładowa Dzieln. POP. Bud. Mieszkalnych Wrzeszcz-Północ 1920-K

# Dorosłym satysfakcję — dzieciom uciechę przyniósł czyn komitetu blokowego nr 11

Nie tylko organizacje i instytucje powołane do opieki nad dziećmi, ale i tak zwani zwykli ludzie dokładają coraz więcej starań i trudu żeby uczcić nadchodzący Międzynarodowy Dzień Dziecka. Parę dni temu redakcja naszej złożyła wizytę delegacji komitetu blokowego nr 11 z dzielnicy Gdańsk-Portowa. Delegacja przyni-

bardzo cennej pomocy Główni Miejskiej. Ta droga komitet blokowy nr 11 wyraża podziękowanie dyrekcji Gazowni za dostarczenie sianochodu dla przywiezienia piasku i innych materiałów, a jej pracownikom za pomoc i życzliwość. W tej chwili, plac zabaw zajmujący około 3.000 m kw. obsadzony jest zielonymi



śla wiadomość, że w ich dzielnicy, a ściślej na rogu ul. Wałowej i Rybaki Górne, oddano do użytku dziecięce ogródki jordanowski. Powstał on w wyniku zbiórowego wysiłku, z ofiarnej pracy społecznej członków komitetu blokowego i okolicznych mieszkańców oraz przy-

krzewami, które dostarczył Zarząd Zieleni Miejskiej i ogrodzony plotem, za którym znajdują się laweczki, piaskownice, huśtawki, plac do siatkówki itp.

Siadł na te wszystkie urządzenia komitet blokowy, którego przewodniczącym jest p. Kurciański, a zastępcą p. Bilicki — zakupił z funduszy uzyskanych z organizowania zabaw tanecznych. Pomoc i zawsze szczerze poparcie okazał również Oddział Organizacyjny DRN - Portowa w osobie p. Strzeleckiego, a dużo pracy i osobiste zainteresowania dał okoliczni mieszkańcy, szczególnie zaś p.p. Piątowski, Kuchniak, Pokusa, Byczkowski, Rutkowski, Nowakowski i inni. Z nowego ogródka jordanowskiego mogą korzystać nie tylko dzieci obok niego mieszkające, ale również z przedszkola przy ul. Łagiewnicki i ze szkoły podstawowej nr 1.

Komitet blokowy nr 11 za pomocą na ulicach, bawiły się w ogródku — równocześnie jednak apeluje do nich i do rodziców o rozłożenie opieki i szanowanie urządzeń ogródka, które są własnością społeczną. Do DRN — Portowa komitet blokowy ma jeszcze jedną prośbę: o „zastrzyk” finansowy, który pozwoliłby wybudować żelazną. Na zdjęciu: widok ogólny pełnego gwaru i radości ogródka jordanowskiego, który powstał dzięki społecznej inicjatywie komitetu blokowego nr 11.

# Dzisiaj decydująca »potyczka« w batalii z brudem Tylko niechluje ominą okazję

Parę dni temu Prezydium MRN w Gdańsku urządziło naradę na temat zorganizowania „dni generalnego sprzątnięcia miasta”. Przybyli na nią przedstawiciele dzielnicowych rad narodowych, Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania, dzielnicowych Zarządów Budynków Mieszkalnych, Miejskiego Zarządu Zieleni oraz z innych zainteresowanych instytucji, a przede wszystkim z Miejskiego Zarządu Gospodarki Komunalnej.

Narada była owocna: postanowiono wydać generalną wojnę śmieciom, odpadkom i wszelkim brudom szpeczącym nasze miasto. Specjalnie baczną uwagę zwrócono na restauracje, bary mleczne, sklepy itp.

do których zawiatają liczne i surowe komisje sanitarne.

Dzisiaj jednak najważniejsza dla nas wszystkich jest co innego: wywożenie śmieci z podwórka, placów i posesji mieszkalnych. Już od godz. 16 wyruszy dzień na miasto 120 samochodów ciężarowych, każdy z obsadą kilku ludzi do ładowania. Będą wśród nich urzędnicy i pracownicy Prezydium MRN, przedsiębiorstw rozbiórkowych Zarządu Zieleni Miejskiej, Dzielnicowych Zarządów Budynków Mieszkalnych, ekipy melioracyjnej i drogowej Miejskiego Zarządu Gospodarki Komunalnej, MPO, dozorczy domów i nie wąpimy, że również samą lokatorów. Środek transportu wynajęto Prezydium MRN z kilku baz transportowych, ludzi — jak widzimy — skąd się dało. Chodzi więc o to, by nie zmarnować okazji, by do maksimum wykorzystać ten dzień.

Gospodarze miasta zwracają się więc z gorącym apelem do wszystkich mieszkańców Gdańska: oczyszczajcie strychy, piwnice, schowanki, komórniki, korytarze klatki schodowej, podwórka! Wymoszczajcie wszystkie odpadki i śmiecie przed dom, tak by czekały one na samochód, który na pewno za wita i do was. Starajcie się przyspieszyć ładowanie, pomagajcie w wypróżnianiu pojemników, by każdy drogo opłacany samochód mógł zrobić jak najwięcej kursów, by masywny udział społeczeństwa w wiosennych porządkach był jak najlepszy rezultaty. Dzisiejszy „najazd” na

# Migawki WYBRZEŻA

„Od... do...”  
W gdyńskim „Galluzie” drzwi wejściowe zaopatrzone są w napis: „Sklep otwarty od do”. Widocznie ktoś... zapomniał wstać w odpowiednim czasie. Jest to tym większe niedopatrzenie, że sklep ten w odróżnieniu od innych „Galluzów” ma przerwy obiadowe w związku z czym jest czynny dłużej.

A ponadto często się zdarza, iż otwierany jest z opóźnieniem. Wtedy czekający bawią się w „zgadującą gadułę” — o 9-ej, czy o 10-ej zaczyna się sprzedaż. (sta)

# Tylko dla dorosłych

Gry liczbowe są tylko dla dorosłych! Tak bronił się ich organizator przed zarzutem, że wciągają one do hazardu i dzieci. Podobno nawet wydano zarządzenie, zabraniające przyjmowania kuponów od dzieci. Tymczasem wystarcza poobserwować ruch np. w punkcie odbioru w lokalu „Fotoplastyki” przy ul. Bohaterów Monte Cassino w Sopocie, aby stwierdzić, że kupony są przyjmowane bez mrugnienia okiem od kilkuletnich brzdąców. Skoro jest zarządzenie — należy je przestrzegać. Prawda? erg

# W sprawie »Dni Morza«

Biuro Wojewódzkiego Komitetu Obchodu „Dni Morza” komunikuje, że 30 bm. tj. dziś o godz. 11 w sali nr 5, Prezydium WRN przy ul. Okopowej odbędzie się plenarne posiedzenie komitetu.

# Dla pań i panów nowinki handlowe

RESZCIE swobodnie można mówić o wiosnie i na serio układać urlopowe plany. Ulice trójmiasta aż pojaśniały od kolorowych sukien, lekkich płaszczy i najrozmaitszych wdzianek. W sklepach ruch. O planowanych przygotowaniach do sezonu pisaliśmy już niejednokrotnie, warto przyjrzyć się jak obiecanki są realizowane. No cóż, Centralę Tekstylną należałoby raczej pochwalić. Zgodzą się chyba na czytelnicy, że materiały jest pod dostatkiem. Ukazały się w sprzedaży ładne i niedrogie jedwabie, ciękawo we wzorach kretony, nie braknie „milanówka” (choć może przydałoby się więcej atrakcyjniejszych odmian), materiałów z importu. Ceny rozmaite, ale na szczęście kobiety mogą ładnie się ubrać, nie nadszarpując zbytnio domowych budżetów. Naturalnie w pierwszym rzędzie „wygrywają” kobiety umiające szyć, które bez trudu z taniego kretonu potrafią same uszyć efektowną i elegancką kreację. Gorzej z pozbawionymi tych zdolności. Im to „Telimena” oferuje niezbyt drogie i nawet nie na jedno kopyto sztywne suknie, a nasze Woj. Przedsiębiorstwo Handlu Odzieżą przygotowało cały asortyment gotowych sukien po bardzo niskiej cenie. WPHO wyszło w tym sezo-

nie naprzeciw klientowi oddając w komis poszeżonym sklepom MHD kobiece fatalaszki. I tak w Gdyni przy ul. Świętojańskiej 32, na Czerwonych Kosynierów 99 i w halli targowej, we Wrzeszczu w Spółdzielczym Domu Towarowym, w Oliwie przy ul. Armii Polskiej 7, w Gdańsku przy ul. Szerokiej 11/13 przy ul. Kartuskiej i Elzbietańskiej (naprzeciw dworca) oraz w Sopocie w PDT i przy ul. 20 Października można obejrzeć i naturalnie zakupić najrozmaitsze fasony sukienek kretonowych w cenie od 55—129 zł, jedwabnych od 130—300 zł i komplety płaszczy z satyną (3-częściowe) po 130 zł. A płaszczy? Płaszczy z folii nie brak, są ładne i niedrogie, gorzej z płaszciami z popeliny. Jeszcze wciąż mamy ich za mało i jeszcze wciąż w cenie przez krzącającą możliwość przeciętnie zarabiających kobiet. Tak samo trzeba „potować” na ładne o podwójnym spodzie wiatrowki. Parę słów o obuwiu. Ukazały się ostatnio plastikowe pantofelki damskie (bez pięt w rozmaitych kolorach w cenie 220 zł. Gdański „Galluz” dysponuje wyjątkowo dużym wyborem obuwiu męskiego. Za 80—70 zł można tam nabyć tzw. „wiednicki”, „angielski” w kolorach czarnym i brązowym oraz podobne z importu czarne w cenie 550 zł. Są tam także sandały i „wiatrowki” w cenie 490 — 590 zł i uwaga! — bardzo poszukiwane prawidła na buty w cenie 24 zł. Czego klient szuka i o czym nasz handel zapominał? Jak co roku i teraz nie pomyślano o dzieciach. Nie ma wyboru i pełnego asortymentu w wymiarach, kolorach, wzorach — tanich sukieneczek dla dziewczynki, brak spodenek chłopięcych (zwłaszcza dla tych najmłodszych). Przydałoby się więcej ładnych, kolorowych sandałów dziecięcych, płaszczyków w rozmaitych fasonach, letniej bielizny dla dziewczynki. Panowie skarżą się na mały wybór letnich koszul z krótkimi rękawami, z modnymi kołnierzykami — nie buble), skarpetek krótkich (tanich), na brak tańszych sandałów letnich, kamizelek bawełnianych lub półwełnianych. Panie bezskutecznie poszukują tańszych, z cienkiej skóry „gdynek” w ładnych kolorach, kostiumów kąpielowych. Wylizać można by dłużej, bo niestety jeszcze wciąż nasz dystrybutor nie ma pełnego rozczarowania rynku i wciąż jeszcze planują za biurka. Odbijają się to później w postaci kolejek pod sklepami! gdy tylko nadejdzie jakaś partia poszukiwanego towaru, psoczenia i słusznym pretensji. Na szczęście dopiero początek sezonu letniego, można jeszcze uzupełnić półki sklepowe artykułami, na które czekają mieszkańcy trójmiasta. Tylko szybko, bo otherwise już za 2 dni...

# Kto zna tę twarz?

Komenda Miejska MO w Gdyni prowadzi dochodzenie przeciwko Bogusławowi Kupniewskiemu (zam. w Gdyni przy ul. Dachnowskiego 31) ur. 22. 2. 1933 r. o wyłudzenie obłąkaczek i akordeonu od ob. St. Kr. Kupniewski dokonując oszustwa podał fałszywy adres zamieszkania (Gdynia, ul. Wolności 4a).



Ponieważ zachodzi podejrzenie, że Kupniewski popełnił jeszcze inne tego rodzaju przestępstwa Komenda Miejska MO w Gdyni prosi o zgłaszanie się wszystkich poszkodowanych w komendzie przy ul. Portowej 15 (pok. 99).



AKTUALNE ZAGADNIENIA  
...nowej polityki rolnej to te mat odczytu mgr inż. S. Sieniona, który usłyszymy w sobotę 31 bm. o godz. 12 w Domu Technika w Gdańsku (Wzrost Jagiellońskie 38). W tym samym dniu wieczorem w klubie NOT — wiosenna zabawa rolnej kół.

WAZNE DLA EMERYTÓW  
Oddział Polskiego Związku Emerytów i Rencistów zawiada mla o ogólnym zebraniu informacyjnym członków, które odbędzie się 1 czerwca o godz. 10 w siedzibie WRZZ (Gdańsk, ul. Kałunowska). W programie referat o podwyżce rent. Wstęp za okazaniem legitymacji członkowskiej.

WIOSENNA ZABAWA  
Komitet Rodzicielski szkoły nr 17 w Gdyni — Grabowka, chce przyjąć z pomocą szkolne mu 100-osobowemu zespołowi tańc. zespołu, urządził w sobotę 31 bm. o godz. 20 tańcowa zabawa wiosenna, w sali Zakładowego Domu Kultury (przy ul. Polskiej). Początek o godz. 20, wstęp 15 zł. Dochód przeznaczony na zakup strojów dla zespołu.

WIECZÓR POEZJI  
Dział 30 bm. o godz. 19 w kawiarni Garnizonowego Klubu Oficerskiego we Wrzeszczu przy ul. Słowackiego odbędzie się wieczór nazwli Marji Konopiekiej. Prelekcje wygłosi m. in. Eugeniusz Kochanowski, wiersze recytuje Kira Pielowska, śpiewają Danuta Babińska i Krystyna Kulmanowa, akompaniuje Irena Kudłowa.

# Gdzie kiedy

TEATRY  
GDAŃSK — Państw. Opera i Filh. Bałtycka — „Cavalleria Rusticana” — „Ognisty ptak” — 19.  
SOPÓT — Kameralny nieczynny.  
GDYŃIA — Dramatyczny nieczynny.

KINA  
GDAŃSK — „Leningrad” — „Bosonoga contessa” — USA od 1. 18 g. 10. 12.30, 15. 17.30, 20.  
„Kameralne” — „Sprawa Maurycjusza” — fr. od 1. 18 g. 16.30, 18.30, 20.30.  
„Zak” — „Folies Bergere” — fr. od 1. 18 g. 16. 18, 20.  
„Mollawa” — „Król Maciuś I” — polski od 1. 7 g. 16, 18, 20.  
„Włókniarz” — „Krośowa Margot” — fr. od 1. 18 g. 18.  
Klub TPPR — „Krośowa bała” — radz. od 1. 18 g. 17, 20.  
„Tramwajarz” — „Na plaży” — wt. od 1. 18 g. 17, 19.  
„Wrzós” — „Lekkość” — wt. od 1. 18 g. 16, 18, 20.  
WRZESZCZ — „Bajka” — „Alena” — czeski od 1. 18 g. 9.30, 11.30, 13.30. „Niebieski ptak” — wt. od 1. 16 g. 16, 18, 20.  
„Złoc” — „Ostatni będa pierwszy” — NRF od 1. 16 g. 16, 18, 20.  
„Garnizonowe” — „Dziewczęta z Immenhofu” — NRF od 1. 7 g. 17, 19.15.  
NOWY FORT — „I Maja” — „Chleb, miłość i fantazja” — wt. od 1. 18 g. 16, 18, 20.  
OLIWA — „Delfin” — „Przygoda Pata i Patachona” — duński od 1. 7 g. 16, 18, 20.  
GDYŃIA — „Goplana” — „Kurier carski” — jug.-fr.-wt. od 1. 16 g. 10.30, 13, 16, 18.15, 20.30.  
„Warszawa” — „Tańczymy wśród gwiazd” — austr. od 1. 16 g. 16, 18, 20.  
„Atlantyc” — „Niezwykły świat dek” — NRF od 1. 7 g. 16, 18, 20.  
„Mimoz” — „Prose ostrzej” — czeski od 1. 7 g. 17, 19.15.  
Okr. Klub Ofic. Mar. Woj. — „Berliński romans” — NRD od 1. 18 g. 18, 20.  
CHYLONIA — „Promień” — „Bohaterowie są zmezczeni” — fr. od 1. 18 g. 16, 18, 20.  
GRABOWEK — „Fala” — „Igraszki z diabłem” — czeski od 1. 16 g. 16, 18, 20.  
ORŁOWO — „Neptun” — „Pęta” — polski od 1. 16 g. 16, 18, 20.  
RUMIA — „Aurora” — „Erolca” — polski od 1. 18 g. 16, 20.  
SOPÓT — „Bałtyk” — „Śmiech zabroniony” — NRF od 1. 7 g. 15.30, 17.30, 19.30.  
„Polonia” — remont.  
DYZURY APTEK  
GDAŃSK — Apt. nr 52, ul. Długa 54/56, ORUNIA — Apt. nr 21, ul. Jedn. Robotniczej 111.  
WRZESZCZ — Apt. nr 5, ul. Grunwaldzka 36, SOPÓT — Apt. nr 12, ul. 20 Października 701, OLIWA — Apt. nr 53, ul. Leśna 1, GDYŃIA — Apt. nr 14, ul. Świętojańska 122, ORŁOWO — Apt. nr 20, ul. Stalingradu 66, NOWY FORT — Apt. nr 4, ul. Oliwska 83, GDYŃIA — OBLUZE — Apt. nr 63, ul. Bednarska 11, Pogotowie Ratunkowe w Gdańsku — telefon — centr. 322-65, Biuro Wezwań 410-00, Ostry dyżur w zakreście chirurgii pełni II Klinika,

# Wieczór poezji Sergiusza Jesienina

Rosyjskie Towarzystwo Kulturalno - Oświatowe zaprasza swych członków i sympatyków na wieczór poezji Sergiusza Jesienina, który odbędzie się w sobotę 31 bm. o godz. 19.30 w Klubie Przyjaźni.

# Melchior Wańkowicz w Klubie Dziennikarzy

Dzisiaj, w piątek o godz. 17 w Klubie Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich w Gdańsku (Targ Drzewny 3/7) odbędzie się spotkanie dziennikarzy Wybrzeża ze znakomitym pisarzem MELCHIOREM WAŃKOWICZEM, który na stałe wrócił do kraju. Członkowie stowarzyszeń twórczych mile wiedziani.

# Wielka wiosenna impreza harcerska

...odbędzie się 1 czerwca, w niedzielę na boisku szkolnym I Liceum Ogólnokształcącego w Sopocie (ul. Książąt Pomorskich 16-18) od godz. 10 — 22. W programie wiele atrakcji, które z interesują tak młodzież jak i dorosłych. Przewidziano tańce, zabawy, strzelnicę, loterie fantowe, rozmaite niespodzianki (m. in. zupa z kotła) itp. Bufet obficie zaopatrzone, dla amatorów kaw — specjalny bar, dla miłośników tańca — parkiet. Imprezę organizuje Koło Przyjaciół Harcerstwa przy Liceum, a dochód jest przeznaczony na obóz letni harcerski w bieżącym roku.

# Prom czynny

Została już uruchomiona przez Prawa Międzybrzegowa przez Wisłę w Świtnie na drodze Gdańsk — Sztutowo — Krynica Morska. Prom czynny jest codziennie od godz. 6—23.

# Bal wiosenny

...dla dzieci z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka organizuje Wojewódzki Klub Przyjaźni TPPR. W programie: konkursy z nagrodami za najładniejszy kostium, najlepiej zaśpiewaną piosenkę i zarecytowany wiersz, tańce, loteria oraz ciekawe filmy. Zaproszenia można nabywać w Klubie w Gdańsku przy ul. Długiej 35 tel. 356-26 w godz. od 14 do 20. Bal rozpocznie się 1 czerwca o godz. 10 w sali Klubu.

# „Książeczki z naszej półeczki” Dziecięcy konkurs

Najwięcej książek czytają dzieci jesienią i w zimie. Bo to i wcześniej się robi ciemno i czasem na dworze plucha lub duży mróz, trzeba więc siedzieć w domu. Ale książki UWAGNIE przeczytanej, tak kartka za kartką, długo się nie zapomina. Zwiąszcza jeżeli jest bardzo interesująca, pełna rozmaitych, niezwykłych przygód dzieci lub zwierząt.

Jesteśmy pewni, że mali czytelnicy, którzy śledzą nasz konkurs, bez trudu przypomną sobie treść podanych książek i na pewno odgadną wszystkie zadania. Jeszcze TYLKO dwa dni (nie licząc dzisiejszego) zamieszczać będziemy rysunki i teksty z ulubionych przez dzieci starsze i młodsze — książeczek.

Zaraz po zakończeniu konkursu zabierzcie się do opracowania rozwiązań, poukładajcie kuponu według numerów i wyslijcie je razem z rozwiązaniami na adres naszej redakcji: Gdańsk, Targ Drzewny 3/7. A oto DZISIEJSZE ZADANIA:



„Więc przycupnął i zdjął pokrywkę z barytki. Ciele szczęście, że wziął ją ze sobą — pomyślał. — Nie każdy miś, wychodząc z domu w taki upał, jak dzisiaj, pomyślałby o tym, żeby wziąć ze sobą swoje małe Conieco! — I zaczął zajadać.”  
A teraz zastanówmy się — pomyślał, gdy wylizal resztkę miodu z barytki — dokąd to ja szedłem? Aha, do Kłapouchego.”  
I wstał powoli. Wtem przypomniał sobie, że prezent urodzinowy dla Kłapouchego został zjedzony!”

KONKURS pod tytułem „KSIĄŻECZKI Z NASZEJ POŁECZKI” KUPON NR 5